ПРОЕКТ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минобрнауки России)

П Р И К А З

«        » ____________            г.

 №_______

Об утверждении форм заявлений о предоставлении лицензии,

временной лицензии, о переоформлении документа, подтверждающего
наличие лицензии на осуществление образовательной деятельности и

справки о материально-техническом обеспечении образовательной
деятельности по заявленным для лицензирования образовательным

программам

В соответствии с пунктом 16 статьи 33.1 Закона Российской
Федерации от 10 июля 1992 г. № 3266-I «Об образовании» (Ведомости
Съезда народных депутатов Российской Федерации и Верховного Совета
Российской Федерации, 1992, № 30, ст. 1797; Собрание законодательства
Российской Федерации, 1996, № 3, ст. 150; 2010, № 46, ст. 5918) пунктом
13 Положения о лицензировании образовательной деятельности,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от
16 марта 2011 г. № 174 (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2011, № 12, ст. 1651) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить формы:
заявления о предоставлении лицензии (временной лицензии) на

осуществление образовательной деятельности (приложение № 1);
заявления о переоформлении документа, подтверждающего наличие

лицензии на осуществление образовательной деятельности
(приложение № 2);

2

справки о материально-техническом обеспечении образовательной
деятельности по заявленным для лицензирования образовательным
программам (приложение № 3).

2. Признать утратившими силу:
приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от

3 сентября 2009 г. № 323 «Об утверждении форм представления сведений

соискателем лицензии для получения лицензии на право ведения

образовательной деятельности» (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 29 октября 2009 г., регистрационный № 15149;

Российская газета, 2009, № 222);

приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от

7 июня 2010 г. № 588  «О внесении изменений  в форму справки о наличии

учебной, учебно-методической литературы и иных библиотечно-

информационных ресурсов и средств обеспечения образовательного

процесса, необходимых для реализации  заявленных к лицензированию

образовательных программ, утвержденные приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 3 сентября 2009 г. № 323»

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации

2 августа 2010, регистрационный № 18022;  Российская газета, 2010,

№ 176).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра ……..

Министр                       А. Фурсенко

Приложение № 1

 УТВЕРЖДЕНА

приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации

от                                         №

Форма

                                                                       __________________________________
                                                                                                   наименование лицензирующего органа

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении лицензии (временной лицензии)
на осуществление образовательной деятельности

Полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование, фирменное
наименование (при наличии) соискателя лицензии (временной лицензии) на
осуществление образовательной деятельности (далее – соискателя лицензии
(временной лицензии) в соответствии с его уставом:
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
Организационно-правовая форма соискателя лицензии (временной лицензии) в
соответствии с его уставом:
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
Место нахождения соискателя лицензии (временной лицензии) в соответствии с
его уставом:
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
Адреса мест осуществления образовательной деятельности:
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
Полное  и  (в случае, если имеется) сокращенное наименование и место
нахождения филиала соискателя лицензии (временной лицензии):
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
Адреса мест осуществления образовательной деятельности по месту нахождения
филиала соискателя лицензии (временной лицензии):
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
Государственный  регистрационный номер записи о создании юридического
лица:
_____________________________________________________________________

Данные документа, подтверждающего факт внесения сведений о юридическом
лице в Единый государственный реестр юридических лиц:
_____________________________________________________________________
реквизиты свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр  юридических  лиц, кем и когда
выдано (в случае внесения изменений в устав указываются реквизиты всех соответствующих свидетельств о
внесении записи в    Единый государственный реестр юридических лиц, кем и когда выданы)
____________________________________________________________________
Идентификационный номер налогоплательщика: ___________________________
Данные  документа  о  постановке  соискателя  лицензии (временной лицензии)
на учет в  налоговом органе:
_____________________________________________________________________

реквизиты свидетельства о постановке на налоговый учет юридического лица,  реквизиты уведомления о
постановке юридического лица на налоговый учет  по месту нахождения  филиала соискателя лицензии

(временной лицензии)
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
Данные документа, подтверждающего наличие лицензии (при наличии,
документа, подтверждающего наличие лицензии, выданного
(переоформленного) иным лицензирующим органом):
_____________________________________________________________________

реквизиты бланка документа, подтверждающего наличие лицензии, реквизиты документа, подтверждающего
наличие лицензии

_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
Просим предоставить лицензию (временную лицензию) на осуществление
образовательной деятельности по следующим образовательным программам
соискателя лицензии (временной лицензии):

№
п/п

Основные и дополнительные общеобразовательные программы

уровень (ступень)
образования

направленность (наименование)
образовательной программы

вид
образовательной

программы
(основная,

дополнительная)

нормативный
срок

освоения

1 2 3 4 5
1.
2.
3.

№
п/п

Основные и дополнительные профессиональные образовательные программы

код

наименование
образовательной

программы
(направления
подготовки,

специальности,
профессии)

уровень
(ступень)

образования

профессия,
квалификация

(степень, разряды),
присваиваемая по

завершении
образования

вид
образовательной

программы
(основная,
дополни-
тельная)

норматив-
ный срок
освоения

ГОС/ФГОС

код наименование
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.
2.
3.

№
п/п

Программы профессиональной подготовки
код наименование профессии диапазон

тарифных
разрядов

(классов, групп)

для лиц, ранее не имевших профессии
минимальный
срок обучения

в месяцах

присваиваемый
квалификационный

разряд
1 2 3 4 5 6
1.
2.
3.

Номер телефона (факса) соискателя лицензии (временной
лицензии):___________________________________________________________
Номер телефона (факса) филиала соискателя лицензии  (временной лицензии):
_____________________________________________________________________
Адрес электронной почты соискателя лицензии (временной лицензии):
____________________________________________________________________
Адрес электронной почты филиала соискателя лицензии (временной лицензии):
_____________________________________________________________________
Банковские реквизиты соискателя лицензии (временной лицензии):
_____________________________________________________________________
Дата заполнения "__" ______________ 20__ г.

________________________________ _________ ________________________
руководитель соискателя лицензии                                подпись             фамилия, имя, отчество
(временной лицензии)
       М.П.

СОГЛАСОВАНО:
_________________________________ ________ ________________________
учредитель(и) соискателя лицензии (временной                 подпись           фамилия, имя, отчество
лицензии) (полное наименование, адрес
юридического лица; Ф.И.О. и место
жительства физических лиц)
       М.П.

                                                                                                                               Приложение № 2

                                                                                           УТВЕРЖДЕНА

                                                                                             приказом Министерством образования и
                                                                           науки Российской Федерации

                                                                                 от                                                 №
Форма

                                                                       __________________________________
                                                                                                наименование лицензирующего органа

ЗАЯВЛЕНИЕ
о переоформлении документа,  подтверждающего наличие лицензии на

осуществление образовательной деятельности

Полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование, фирменное
наименование (при наличии) лицензиата в соответствии с его уставом:
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
Организационно-правовая  форма лицензиата в соответствии   с   его уставом:
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
Место нахождения лицензиата в соответствии с его
уставом:______________________________________________________________
_____________________________________________________________________
Адреса мест осуществления образовательной деятельности:
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
Полное  и  сокращенное  (при  наличии)  наименования  и  место   нахождения
филиала лицензиата:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
Адреса мест осуществления образовательной деятельности по месту нахождения
филиала лицензиата:
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
Государственный  регистрационный  номер  записи  о  создании   юридического
лица: ________________________________________________________________
Данные документа, подтверждающего факт внесения сведений   о   юридическом
лице в Единый государственный реестр юридических лиц:
_____________________________________________________________________
реквизиты свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр  юридических  лиц, кем и когда
выдано (в случае внесения изменений в устав указываются реквизиты всех соответствующих свидетельств о
внесении записи в    Единый государственный реестр юридических лиц, кем и когда выданы)
Идентификационный номер налогоплательщика: ___________________________

Данные  документа  о  постановке лицензиата на учет в  налоговом органе:
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
реквизиты свидетельства о постановке на налоговый учет юридического лица,  реквизиты уведомления о
постановке юридического лица на налоговый учет  по месту нахождения  филиала лицензиата

Данные документа, подтверждающего наличие лицензии на осуществление
образовательной деятельности (при наличии, документа, подтверждающего
наличие лицензии на осуществление образовательной деятельности, выданного
(переоформленного) иным лицензирующим органом):
_____________________________________________________________________
реквизиты бланка документа, подтверждающего наличие лицензии на осуществление образовательной
деятельности, реквизиты документа, подтверждающего наличие лицензии на осуществление образовательной
деятельности
Просим переоформить документ, подтверждающий наличие лицензии на
осуществление образовательной деятельности (или приложение к нему №
_______) на осуществление образовательной деятельности, от
_____________20__г., серия___, №___, регистрационный №___(указываются
реквизиты  лицензии на осуществление образовательной деятельности)
выданный ____________________________(наименование лицензирующего
органа), ___________________________________________________________
(полное наименование лицензиата в соответствии с его уставом), в связи
_____________________________________________________________________
(указывается основание в соответствии с пунктом 9 статьи 33.1 Закона Российской Федерации от 10 июля 1992 г.
№ 3266-I «Об образовании» (Ведомости Съезда народных депутатов Российской Федерации и Верховного
Совета Российской Федерации, 1992, № 30, ст. 1797; Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, №
3, ст. 150; 2010, № 46, ст. 5918)
на осуществление образовательной деятельности по следующим
образовательным программам:

№
п/п

Основные и дополнительные общеобразовательные программы

уровень (ступень)
образования

направленность (наименование)
образовательной программы

вид
образовательной

программы
(основная,

дополнительная)

нормативный
срок

освоения

1 2 3 4 5
1.
2.
3.

№
п/п

Основные и дополнительные профессиональные образовательные программы

код

наименование
образовательной

программы
(направления
подготовки,

специальности,
профессии)

уровень
(ступень)

образования

профессия,
квалификация

(степень, разряды),
присваиваемая по

завершении
образования

вид
образовательной

программы
(основная,
дополни-
тельная)

норматив-
ный срок
освоения

ГОС/ФГОС

код наименование
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.

2.
3.

№
п/п

Программы профессиональной подготовки
код наименование профессии диапазон

тарифных
разрядов

(классов, групп)

для лиц, ранее не имевших профессии
минимальный
срок обучения

в месяцах

присваиваемый
квалификационный

разряд
1 2 3 4 5 6

1.
2.
3.

Номер телефона (факса) лицензиата:_________________________
Номер телефона (факса) филиала лицензиата:  ________________
Адрес электронной почты лицензиата:
_____________________________________________________________________
Адрес электронной почты филиала
лицензиата:___________________________________________________________
Банковские реквизиты лицензиата:_______________________________________
Дата заполнения "__" ______________ 20__ г.

________________________________ _________ ___________________________
руководитель лицензиата                                                     подпись                       фамилия, имя, отчество
        М.П.

СОГЛАСОВАНО:
_________________________________ ________ ___________________________
учредитель(и) лицензиата                                                     подпись                      фамилия, имя, отчество
(полное наименование, адрес
юридического лица; Ф.И.О. и место
жительства физических лиц)
 М.П.

	Приказ_МОН_формы заявлений 3
	П Р И К А З
	В соответствии с пунктом 16 статьи 33.1 Закона Российской Федерации от 10 июля 1992 г. № 3266-I «Об образовании» (Ведомости Съезда народных депутатов Российской Федерации и Верховного Совета Российской Федерации, 1992, № 30, ст. 1797; Собрание законод...

	14.04_форма заявления о предоставлении
	Приложение № 1

	14.04_форма заявления о переоформлении
	Приложение № 2